

15.10.2020

A8-0200/1231

Amendement 1231

Bas Eickhout, Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 39 – lid 1 – letter f

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(f) andere sectoren als bedoeld in artikel 1, lid 2, onder a) tot en met h), k), m), o) **tot en met t**, en w), van Verordening (EU) nr. 1308/2013.

(f) andere sectoren als bedoeld in artikel 1, lid 2, onder a) tot en met h), k), m), o), **p), r), s** en w), van Verordening (EU) nr. 1308/2013.

Or. en

Motivering

Hiermee wordt vlees van de lijst geschrapt.

15.10.2020

A8-0200/1232

Amendement 1232
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 51 – alinea 1 – letter h

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(h) het concurrentievermogen van wijnbouwproducten van de Unie in derde landen verbeteren; deze doelstelling houdt verband met de doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder b) en h);

Schrappen

Or. en

Motivering

Dit is amendement 102 van ENVI.

Amendement 1233
Bas Eickhout, Martin Häusling
 namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
 COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 52 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) herstructurering en omschakeling van wijngaarden, met inbegrip van herbepanting van wijngaarden waar dat nodig is na verplichte rooiing om sanitaire of fytosanitaire redenen in opdracht van de bevoegde autoriteit van de lidstaat, met uitzondering van de gewone vernieuwing van wijngaarden waarbij hetzelfde perceel wordt herbepant met hetzelfde druivenras en volgens dezelfde teeltmethode van de wijnstokken wanneer wijnstokken aan het eind van hun natuurlijke levenscyclus zijn gekomen;

(a) herstructurering en omschakeling van wijngaarden, met inbegrip van **het bevorderen van de genetische diversiteit van wijngaarden, evenals de structurele en niet-gewasspecifieke biologische diversiteit met het oog op het vermijden van landschappen bestaande uit monoculturen, grondbewerking, met inbegrip van plantendek, en pesticidevrije onkruidbestrijding**, herbepanting van wijngaarden waar dat nodig is na verplichte rooiing om sanitaire of fytosanitaire redenen in opdracht van de bevoegde autoriteit van de lidstaat **of na vrijwillige rooiing met het oog op aanpassing aan de klimaatverandering**, met uitzondering van de gewone vernieuwing van wijngaarden waarbij hetzelfde perceel wordt herbepant met hetzelfde druivenras en volgens dezelfde teeltmethode van de wijnstokken wanneer wijnstokken aan het eind van hun natuurlijke levenscyclus zijn gekomen;

Or. en

Motivering

Dit is amendement 104 van ENVI.

15.10.2020

A8-0200/1234

Amendement 1234
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 52 – lid 1 – letter g

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(g) voorlichtingsacties over wijnen van de Unie die in de lidstaten worden uitgevoerd en verantwoord wijngebruik aanmoedigen of kwaliteitsregelingen van de Unie betreffende oorsprongsbenamingen en geografische aanduidingen bevorderen;

Schrappen

Or. en

Motivering

Dit is amendement 106 van ENVI.

Amendement 1235
Bas Eickhout, Martin Häusling
 namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
 COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 52 – lid 1 – letter h

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(h) afzetbevordering in derde landen, bestaande uit één of meer van het onderstaande:

Schrappen

i) acties op het gebied van public relations, afzetbevordering of reclame die met name de hoge normen voor producten van de Unie belichten, vooral wat kwaliteit, voedselveiligheid en milieu betreft;

ii) deelname aan evenementen, beurzen of tentoonstellingen van internationaal belang;

iii) voorlichtingscampagnes, met name betreffende de kwaliteitsregelingen van de Unie met betrekking tot oorsprongsbenamingen, geografische aanduidingen en biologische productie;

iv) onderzoek naar nieuwe markten die noodzakelijk zijn voor de verruiming van de afzetmogelijkheden;

v) studies om de resultaten van de voorlichtings- en afzetbevorderingsmaatregelen te evalueren;

vi) opstelling van technische dossiers, met inbegrip van laboratoriumtests en beoordelingen inzake oenologische procedés, fytosanitaire en

***hygiënevoorschriften en andere
voorschriften van derde landen voor de
invoer van producten van de wijnsector,
om de toegang tot de markten van derde
landen te vergemakkelijken;***

Or. en

Motivering

Dit is amendement 107 van ENVI.

15.10.2020

A8-0200/1236

Amendement 1236
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 53 – lid 6

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

6. De financiële steun van de Unie voor voorlichtingsacties en afzetbevordering als bedoeld in artikel 52, lid 1, onder g) en h), bedraagt hoogstens **50** % van de subsidiabele uitgaven.

6. De financiële steun van de Unie voor voorlichtingsacties en afzetbevordering als bedoeld in artikel 52, lid 1, onder g) en h), bedraagt hoogstens **20** % van de subsidiabele uitgaven.

Or. en

Motivering

Dit is amendement 114 van ENVI.

Amendement 1237
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 54 – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4. De betrokken lidstaten stellen in hun strategische GLB-plannen een minimumpercentage aan uitgaven vast voor acties die gericht zijn op milieubescherming, aanpassing aan de klimaatverandering, verbetering van de duurzaamheid van de productiesystemen en -processen, verkleining van de ecologische impact van de wijnsector van de Unie, energiebesparing en verbetering van de algemene energie-efficiëntie in de wijnsector.

4. De betrokken lidstaten stellen in hun strategische GLB-plannen een minimumpercentage **van 20 %** aan uitgaven vast voor acties die gericht zijn op milieubescherming, aanpassing aan de klimaatverandering, verbetering van de duurzaamheid van de productiesystemen en -processen, verkleining van de ecologische impact van de wijnsector van de Unie, energiebesparing en verbetering van de algemene energie-efficiëntie in de wijnsector.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1238

Amendement 1238
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 54 – lid 4 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4 bis. De lidstaten garanderen dat het jaarlijkse totale bedrag dat wordt ontvangen door één uiteindelijke begunstigde voor interventies in de wijnsector niet meer bedraagt dan 200 000 EUR.

Or. en

Motivering

Dit is amendement 116 van ENVI.

Amendement 1239
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 56 – alinea 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) vermindering van de milieueffecten van de olijventeelt en bijdrage van de olijventeelt aan klimaatactie; deze doelstellingen houden verband met de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d) en e);

(c) vermindering van de milieueffecten van de olijventeelt en bijdrage van de olijventeelt aan klimaatactie **en de aanpassing aan en de matiging van de klimaatverandering, onder meer door polycultuurlandschappen te bevorderen waardoor de grondbewerking verbetert**; deze doelstellingen houden verband met de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f);

Or. en

Motivering

Dit is amendement 119 van ENVI.

Amendement 1240
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 56 – lid 1 – letter e

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(e) onderzoek en ontwikkeling op het gebied van duurzame productiemethoden, waaronder de weerstand tegen plagen, innovatieve praktijken die het economisch concurrentievermogen vergroten en de marktontwikkelingen versterken; deze doelstelling houdt verband met de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder a), c) en i);

(e) onderzoek en ontwikkeling op het gebied van duurzame productiemethoden, waaronder **systembenaderingen van plaagbestrijding, geïntegreerde plaagbestrijding, instandhouding en herstel van biodiversiteit**, de weerstand **van agro-ecosystemen** tegen plagen, innovatieve praktijken die het economisch concurrentievermogen vergroten en de marktontwikkelingen versterken; deze doelstelling houdt verband met de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder a), c) en i);

Or. en

Motivering

Dit is amendement 119 van ENVI.